6 筑商発第 56 号

令和 6 年 6 月 26 日

会 員 各 位

筑紫野市商工会

会長 林田 昌英

（公 印 省 略）

令和 6 年度 商品券事業のお知らせと取扱事業所登録のお願い

時下、益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。

今年度も県及び市より助成を受け、物価高騰の影響を受けた事業者の皆様の回復を

図り、地域経済の活性化を図る目的として、プレミアム商品券事業を実施します。

令和 5 年度同様、紙の商品券「筑紫野市地域活性化商品券」とキャッシュレス（電

子）商品券「ちくしのペイ」の販売を 9 月 29 日から順次行います。

プレミアム率 20％、発行総額は紙商品券 1 億 2 千万円・ちくしのペイ 2 億 4 千万円

となります。

事業者のデジタル化の促進及び利用者の利便性の観点より、今年度も紙とキャッシ

ュレスの両方を取り扱っていただくこととしております。

つきましては、地域活性化商品券の取扱事業所となってくださいますようお願い申

し上げます(取扱事業者は筑紫野市内に限る）。

福岡県の指導もあり、地域活性化商品券を取り扱うための登録手続きは毎年“誓約

書”の提出が必要です。別紙「令和 6 年度筑紫野市商工会地域活性化商品券取扱要

領」をご覧いただいたうえで、申込書に必要事項を記載し商工会へＦＡＸ又はご持参

いただくか、下記インターネットフォームからご登録をお願い申し上げます。

会員の皆様の振るってのご参加を何卒よろしくお願い申し上げます。

【必読：ご登録にあたって】

◆別紙①「申請書」をご提出ください

◆前年度の取扱店は申請書の記載が一部省略いただけます

◆申請書の記載は別紙②「取扱要領」③「誓約書」を必ずご確認の上行ってください

◆申請書の提出期限 7 月 19 日（金）まで

◆「ちくしのペイ操作説明会」を 9 月 13 日(金)14 時～と 18 時から 2 回行います。

 下記 QR コードよりお申込みください

この件のお問い合わせ先

（担当：青木、坂本）

TEL： 092-922-2361

FAX： 092-921-1029

新規・変更の方用

誓約・登録申請  QR コードはこちら

前年度登録済の方用

説明会
参加申し込みは

こちら